
週 報 

2016-2017年度 

会 長   松村 秀一 

幹 事   橋爪 誠治 

R広報委員長 上野山栄作 

第２６４０地区 

例会日  毎週木曜日 12:30 

例会場  紀州有田商工会議所6F 

事務所  〒649-0304 

       有田市箕島33-1 

       紀州有田商工会議所２F 

       有田ロータリークラブ 

         Tel (0737）82-3128 

         Fax (0737) 82-1020 

創 立   昭和34年6月15日 

ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞ http://www.aridarc.jp 

e-mail   office@aridarc.jp 

 ～ 四 つ の テ ス ト 言行はこれに照らしてから ～ 

１．真実かどうか ２．みんなに公平か ３．好意と友情を深めるか ４．みんなのためになるかどうか 

本日のプログラム 次回のお知らせ 

  ～有田ロータリークラブ目標～ 

   親睦を深め 

    ロータリーライフを楽しもう 

開 催 日 

THE ROTARY CLUB OF ARIDA 

担当：嶋田(崇)委員 

前回の報告（第２８１７例会） 

平成２９年２月２３日(木） 

  

（松村会長） 

 

（井上親睦活動委員長） 

ゲスト：鈴木 宏 様 

    (宇都宮北ＲＣ、第2550地区ＰＤＧ） 

ビジター：丸山 信仁 君(御坊ＲＣ、ガバナー補佐） 

     坊岡 進 君(有田南ＲＣ会長） 

     佐藤 栄志 君(有田2000ＲＣ） 

 

 

（松村会長） 

 鈴木宏パストガバナー、

遠方より有田ロータリーク

ラブにお越しくださいまし

た。感謝申し上げます。有

田南ロータリークラブ様、

有田2000ロータリークラブ

様からもご参加いただきあ

りがとうございます。丸山

信仁ガバナー補佐様もご出

席いただきありがとうござ

います。 

 有田ロータリークラブでは8月4日に「規定審議会で

大きく変わったロータリー」というテーマでクラブ

フォーラムを開催しました。情報・研修委員会の應地

ゲスト･ビジターの紹介 

  平成２９年３月２日 第２８１８回 

・会員卓話：井上 修平 君 

     「私が親睦活動をやってみて」 

・ソング：「君が代」「奉仕の理想」 

  平成２９年３月９日 第２８１９回 

・外部卓話：向後 周一 氏 

     「地方創生の取り組みについて」 

・ソング：「我らの生業」 

１ 

点  鐘 

ロータリー創立記念日夜間例会 

＆ロータリーカレッジ 

委員長に手続き要覧が変更になった点を解説して頂き

ました。その後10月の前期IDMにおいて有田ロータリー

クラブの入会金と例会数についてご意見を出して頂き

ました。意見を集約しますと入会金は現状のままが良

いという意見が多数でありました。クラブ活性化委員

会でも検討いたしました。結果、入会金・例会数どち

らも従来通りにするという結論になりました。それを

受けて情報・研修委員会で新しい有田ロータリークラ

ブの定款・細則・内規を作成して頂きました。これを

先々週の2月9日の例会で皆様にお配りしました。変更

内容は先々週に應地委員長に説明していただいたとお

りです。この定款・細則・内規についてご意見ご質問

ございませんでしょうか。なければ、採決に移りま

す。 

 採決の結果、賛成多数３分の２以上、反対０でござ

いました。ありがとうございました。新しい有田ロー

タリークラブ定款・細則・内規は2017年2月23日本日よ

り施行されます。 

 先日、成川守彦先生から宇都宮北ロータリークラブ

細則をメールで送って頂きました。拝見しましたとこ

ろ、有田クラブとまったく同じところもありますが違

うところもありました。一例をあげますと、「本クラ

ブの例会は木曜日12時30分に開催されるものとす

る。」ここまでは同じですが、これに続けて宇都宮北

ロータリークラブさんでは「例会はロータリーでもっ

とも重要な会合であり、会員が『奉仕の理想』すなわ

ち『思いやりの心』を互いに持った時『心の友』とな

る場でもあり、すなわちロータリーの例会は、『奉仕

の心』を育むところである」と、あります。新入会員

がロータリーについて理解しやすくなっています。 

 

 

 

開 催 日 

２８１７ Nｏ． 

会長の時間 



２ 

平和と紛争予防／紛争解決月間 

 

（橋爪(誠）幹事） 

〇地区より 

１．３月のロータリーレート 1ドル＝１１６円 

２．ロータリー財団補助金セミナー開催案内 

３．第22回国際ロータリー日本青少年交換研究会・ 

    米子会議案内 

 

 

 

 

本日の会員数２６名   

   （出席規定免除会員８名） 

出席会員数２１名  

   （出席規定免除会員７名） 

     ８４．００％ 

2/9     ８４．００％    

MU：なし 

 

 

 

（上野山（捷）ＳＡＡ） 

松村君：鈴木宏パストガバナー、お忙しい中、遠方

より有田ＲＣへお越し下さいました。感謝申し上

げます。臨時収入がありました。少し寄付させて

いただきます。 

橋爪(誠)君：鈴木宏ＰＤＧ様、遠い所へお越し頂き

誠にありがとうございます。本日のお話勉強させ

て頂きます。よろしくお願いいたします。 

丸山信仁君(御坊ＲＣ)：お世話になります。 

坊岡進君(有田南ＲＣ)：今日は楽しみにしていま

す。 

佐藤栄志君(有田2000ＲＣ)：本日はお世話になりま

す。 

成川(守)君：鈴木ＰＧ、ご遠方のところ有田へよう

こそおいで下さいました。 

嶋田(ひ)君：鈴木パストガバナー様、遠方よりお越

しいただきありがとうございます。 

嶋田(崇)君：鈴木ＰＤＧ、本日遠いところ御苦労様

です。 

児島君：鈴木宏ＰＤＧ、遠方よりご苦労さまです。

お話楽しみです。 

上野山(英)君：鈴木ＰＤＧ、本日遠路お出で下さい

ましてありがとうございます。卓話拝聴させて頂

きます。 

中元君：鈴木パストガバナー、ようこそ有田ロータ

リークラブへ。 

宮井君：鈴木先生、本日、卓話ありがとうございま

す。 

岩本君：鈴木先生、本日は遠路御苦労様です。お話

を楽しみにしています。 

脇村君：鈴木宏様、遠路お越しいただきありがとう

ございます。よろしくお願いします。 

井上君：鈴木様、ようこそ有田ＲＣへ。 

成川(雅)君：鈴木宏パストガバナー様、本日卓話よ

ろしくお願い致します。 

川口君：鈴木宏様、本日勉強させて頂きます。宜し

くお願い致します。 

橋本君：鈴木宏様、ようこそ有田ＲＣへ。本日の卓

話よろしくお願い致します。 

橋爪(正)君：鈴木宏ＰＤＧ様、遠路わざわざお越し

下さいましてありがとうございます。本日、勉強

させて頂きます。 

上野山(捷)君：ＰＧ鈴木宏様、遠いところ、ようこ

そ有田ＲＣへお越し下さいまして有難うございま

す。本日の講演、よろしくお願い致します。 

 

 幹事報告  

出 席 報 告              

ニコニコ箱の報告 

ロータリーカレッジ 

「1905年2月23日夕刻のお話」 

「わたしのロータリー」 

 

 應地情報・研修委

員長よりロータリー

カレッジ開催の挨拶

がありました。 

 

 

講師 

 鈴木 宏 様 

 （宇都宮北RC） 

  第2550地区 

  パストガバナー 

 

 

  

 

 成川(守)君より

講師 鈴木宏様の

紹介がありまし

た。 

ロータリーカレッジ記念講演 



３ 

平和と紛争予防／紛争解決月間 

閉会・点鐘 （松村会長） 

 ロータリーカレッジ終

了後、懇親会を開催し、

その後鈴木PDGを囲んで

懇談会を開催しました。 

 

 鈴木PDG、遠方よりお

越しいただき、貴重な講

演、本当にありがとうご

ざいました。 

☆鈴木宏パストガバナーのプロフィール 

 ☆内容の概要 


